平成 23 年 10 月 28 日

各          位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社
コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部
本社所在地 東京都千代田区外神田三丁目12番8号
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 塚 本  外 茂 久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山  和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

平成24年３月期 第２四半期連結業績予想との差異に関するお知らせ

平成 24 年３月期第２四半期（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の連結業績予想につ

きまして、平成 23 年８月１日に公表をしておりますが、実績との差異について、下記のとおり

説明いたします。

１．平成 24 年３月期 第２四半期連結累計期間の連結業績予想数値との差異について

  （平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 110,000 100 400 150 5.44

今 回 実 績 （ Ｂ ） 116,271 805 929 321 11.66

増 減 額 ( B ) － ( A ) 6,271 705 529 171 －

増 減 率 （ ％ ） 5.7 705.0 132.3 114.0 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期)

120,470 2,594 2,644 1,412 51.18

２．差異の理由

当第２四半期連結累計期間の実績につきましては、東日本大震災の影響やデジタル家電など

民生機器の需要減少など厳しい状況が続くことを想定し、当初の業績予想を慎重に見込んでお

りました。期後半に入ると、サプライチェーンの復旧にともない、国内における生産活動の持

ち直しにより電子部品、半導体などの供給が回復をみせはじめ、新商材の開拓や既存取扱商品

の拡販など精力的な営業活動を行った結果、当初の業績予想数値を上回ることとなりました。
なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点では変更はございませんが、平成 23 年

10 月初めよりタイ国において発生しました大規模洪水により、産業界のサプライチェーンに大

きな影響を及ぼしています。当社グループ会社も工場が浸水の被害を受けておりますが、現時

点ではその損害状況など合理的な算出が難しい状況にあります。

つきましては、今後業績への重大な影響が見込まれる場合には開示基準に従い、速やかに開

示いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

KG013-0
開示マーク